สิงที่ทำให้ชาวฝรั่งเศสประทับใจก็คือความจริงที่ว่า
ผู้กำกับภาพยนตร์ฮอลลีวู้ดสามารถที่จะและดูเหมือนมักจะมีอำนาจกับทั้งบทภาพยนตร์ การแสดง
และทีมงานสร้างท้ังหมด ซึ่งพวกเขาแต่ละคนสามารถจะเลือกได้ และย้งสามารถจัดการที่จะปล่อย
บุคลิกบางอย่างลงไปบนภาพยนตร์ที่เขาสร้างได้ด้วย

ในปี 1951(พ.ศ.2494) Andre Bazin และ Jacques Doniol-Valcroze เริ่มต้นตีพิมพ์
Cahiers du Cinema ซึ่งเป็นวารสารที่ชุมนุมของการวิจารณ์สำหรับผู้ที่มืความศรัทธาในภาพ
ยนตร์ เช่น ฌอง ลุค โกดาร์ด ฟรานชิล ทรุฟโฟท์ อีริค โรเมอร์ เป็นต้น ซ่ึงเป็นผู้ที,แสดงตนอยู่ในหน้า
หนังสือและต่อมาก็กลายมาเป็นผู้กำกับภาพยนตร์ วารสารเล่มนี้มืซื่อเสืยงในเรื่องของความมี
อิสระ ซึ่งเขามักจะมีการกล่าวอ้างที่ไม่ได้ติดอยู่กับความนิยมซมชอบผู้กำกับคนใดคนหนึ่งกว่าผู้
กำกับคนอ่ืนๆ อย่างไรก็ตามความคิดหนึ่งที่มีต่อวารสารนี้กํคือ รสนิยมแปลกๆ ของนักเชียนของ
วารสาร เช่น Luc Mouflet ผู้ซึ่งค้นพบภาพยนตร์อย่าง Bluebeard ของ Edgar G.Ulmer อันมีแก่น
เรื่องของความโดดเดี่ยวของมนุษย์เมื่อปราศจากพระเจ้า วารสารเล่มนี้ได้นำผู้กำกับซึ่งเคยอยู่เบื้อง
หลังให้ก้าวออกมาข้างหน้า ตั้งพวกเขาให้เป็นผู้สร้างสรรค์แทนการตกอยู่ภายใต้คำลังของสตูดิโอ

ในปีแรกของเวลาสามปีของวารสารเล่มนี้ ยังไม่มีนโยบายทางความเห็นอย่างแท้จริง จน
ในปี 1954 (พ.ศ.2497) Truffaut ได้เสนอบทความที่มีซึ่อเสืยงออกมาอันหนึ่ง คือ “Une certaine
tendance du cinema français” ซึ่งต่อว่าภาพยนตร์คลาสสิคของฝรั่งเศส ที่มักนิยมชมชื่นกับบท
ดั้งเดิมให้หันไปล่บทภาพยนตร์ การดัดแปลงเนื้อหาของบทภาพยนตร์ การจัดฉากในสตูดิโอล่การ
ถ่ายทำในสถานที่จริง และทีมผู้ชำนาญสู่ผู้สร้างงานเพียงคนเดยวTruffaut โต้แย้งเพี่อ “ภาพยนตร์
ของผู้ประพันธ์หรือผู้สร้าง” cinema of auteurs) และเป็นการสร้างการวิพากษ์วิจารณ์ต่อภาพ
ยนตร์

ดังนั้นวารสารดังกล่าวจึงได้มีนโยบายของผู้ประพันธ์ ผู้ซึ่งได้รับการตีความอย่างหลาก
หลาย และเป็นเรื่องธรรมดาอันหนึ่งที่เป็นอยู่ก็คือ วารสารดังกล่าวได้กลายเป็นล่วนหนึ่งของผู้
กำกับภาพยนตร์อย่าง ออร์ลันเวลส์' อัลเฟรด ฮิทซ์ค็อค ฌอง เรโน จนถึงคนอ่ืนๆ อย่าง จอห์น ฮัด
อัน เรเน่ แคลร์ เป็นต้น การตีความอื่นๆของนิตยสารเล่มนี้มีความชื่นชมผู้กำกับที่ไม่สร้างภาพ
ยนตร์แย่ๆ ทว่า Bazin ชี้ให้เห็นถึงมโนทัศน์ที่ผิดพลาดนี้ในปี 1957 (พ.ศ.2500) เม่ือเขาช้ีให้เห็นว่า
สิ่งที่เห็นได้ซัดก็คือ ผู้กำกับใหญ่ๆลามารถสร้างงานแย่ๆออกมาได้ในขณะที่ผู้กำกับไม่ได้ดิบตีอะไร
นักลามารถมีโอกาสที่จะสร้างภาพยนตร์คลาสสิคออกมาได้ แก่นท่ีสำคัญก็คือ Bazin ได้ทำการรับ
รองนโยบายของการจัดลำดับขั้นของผู้กำกับ แม้ว่าเขานักจะถูกรบกวนด้วยนักเขียนบางคนซอง
เขาที่มีรสนิยมท่ีไม่รู้จักเลือก Bazin ได้สรุปจุดยืนของเขาในสมการที่ว่า ผู้สร้าง + ความเป็นอัตวิอัย
= ผลงาน